ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia  Edifício

Nelson David Ribeiro, 3º andar, Sala 307 NDR/ Tel.: (71) 3115-7208

___________________________________________________________________________________________

MOÇÃO N° _______

Manifesta moção de aplausos ao Padre Luís

Simões por sua posse como novo cônego do

Cabido Metropolitano.

A posse do Padre Luís Simões como novo cônego do Cabido Metropolitano é

motivo de grande alegria e reconhecimento, destacando sua destacada atuação

pastoral e dedicação à Igreja Católica. À frente da Paróquia Nossa Senhora da

Vitória, o Padre Luís tem desempenhado, com excelência e comprometimento,

um papel fundamental na condução espiritual e social de sua comunidade,

construindo uma trajetória marcada pela fé, serviço e missão cristã.

Como novo cônego do Cabido Metropolitano, Padre Luís Simões assume uma

relevante missão dentro da Arquidiocese de São Salvador da Bahia, dando

continuidade ao legado histórico e espiritual deste importante órgão eclesiástico.

Seu trabalho, conduzido com humildade, empenho pastoral e profundo

compromisso com a evangelização, é motivo de orgulho e admiração para esta

Casa e para a comunidade baiana.

É importante reconhecer o impacto positivo de sua liderança, que transcende as

obrigações litúrgicas e pastorais para promover a união, a solidariedade e os

valores cristãos entre os fiéis e a sociedade em geral.

Assim, esta Casa manifesta, com profundo respeito e admiração, esta moção de

aplausos em homenagem ao Padre Luís Simões, extensiva a toda a Arquidiocese

de São Salvador da Bahia, pela posse como novo cônego do Cabido

Metropolitano.

Dê-se ciência desta moção ao Padre Luís Simões, por meio da Paróquia Nossa

Senhora da Vitória.

Endereço: Largo da Vitória, s/n - Vitória, Salvador - BA, 40080-600. Tel (71)

3012-2341 / 3336-9738. E-mail: paroquiavitoria10@gmail.com

Autenticar documento em https://albalegis.nopapercloud.com.br/homolog/autenticidade
com o identificador 310031003900370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://albalegis.nopapercloud.com.br/homolog/autenticidade
com o identificador 310031003900370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia  Edifício

Nelson David Ribeiro, 3º andar, Sala 307 NDR/ Tel.: (71) 3115-7208

___________________________________________________________________________________________

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2025.

CLAUDIA OLIVEIRA

Deputada Estadual

Autenticar documento em https://albalegis.nopapercloud.com.br/homolog/autenticidade
com o identificador 310031003900370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://albalegis.nopapercloud.com.br/homolog/autenticidade
com o identificador 310031003900370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://albalegis.nopapercloud.com.br/homolog/autenticidade
com o identificador 310031003900370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a l b a l e g i s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / h o m o l o g / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310031003900370031003A005000

Assinado eletronicamente por CLAUDIA SILVA SANTOS OLIVEIRA em 11/08/2025 16:52

Checksum: C1CEBFB1EEF98120D8404B890F1DA3B2D8736F2DA5FFDFEEF27F27180D5B4C5C

Autenticar documento em https://albalegis.nopapercloud.com.br/homolog/autenticidade
com o identificador 310031003900370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.